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Zbiórka książek w Ekonomiku

Wycieczka do ZUSu

Obchody Dnia Niepodległości

Ekonomik do hymnu
W przede dniu Narodowego Święta Niepodległości
o symbolicznej godzinie 11 :1 1 w całej szkole zaśpiewany
został „Mazurek Dąbrowskiego”. Co roku 11 l istopada
społeczność Ekonomika oddaje cześć Polakom, którzy dzięki
patriotyzmowi i bohaterstwu wywalczyl i naszą wolność.
Dlatego ważne jest rozbudzanie i pielęgnowanie
zainteresowania swoją Ojczyzną i kształtowanie poczucie
dumy z przynależności do Narodu Polskiego. W całej akcji nie
mogło zabraknąć Pana Dyrektora Ireneusza Szychowskiego,
który wspólnie z uczniami odśpiewał Hymn Polski,
a następnie zachęcał wszystkich do włączenia się
w świętowanie tego jakże ważnego dla wszystkich Polaków
wydarzenia.

Coraz bliżej święta

Tradycyjnie już w dniu 11 l istopada poczty sztandarowe
Towarzysta Przyjaciół Armii Krajowej przy Ekonomiku
oraz szkolny ZSE-K Ekonomik pod opieką p. Beaty
Zembrzyckiej i p. Roberta Trębackiego uczestniczyły
w obchodach Dnia Niepodległości. Msza święta za
Ojczyznę odprawiona przez Ks. Biskupa Seniora Piotra
Liberę w płockiej katedrze rozpoczęła świętowanie. Po
niej na placu przed Odwachem przedstawiciele
organizacji , instytucj i oraz szkół i parti i złożyl i l iczne
wiązanki kwiatów.
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Nie każdy bohater czy bohaterka nosi
pelerynę. Tym co ich wyróżnia jest
uważność, empatia i chęć dzielenia się
dobrem. W ciągu dwóch tygodni
uczniowie Ekonomika zebral i mnóstwo
ciekawych książek dla pacjentów
młodzieżowych i dziecięcych oddziałów
psychiatrycznych. Zebrane książki
zostały wysłane do Józefowa
i Konstancina. Wielkie podziękowania
dla społeczności Ekonomika za udział
w akcji .

W dniu 25 listopada uczniowie klasy I I I a
pod opieką p. Jolanty Kierzkowskiej
odwiedzil i Oddział ZUS w Płocku.
Wizyta rozpoczęła się od zapoznania
się z salą obsługi kl ienta, gdzie można
załatwić wszystkie sprawy związane
z ubezpieczeniami społecznymi oraz
zdrowotnymi. Uczniowie miel i możliwość
zapoznania się z platformą e-Urząd
i założenia sobie indywidualnego konta
na Platformie Usług Elektronicznych.
Następnie p. Aneta Kokosza,
koordynator do spraw komunikacji
społecznej i edukacji przedstawiła
korzyści płynące ze współpracy
z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.

Olimpiada organizowana przez ZUS
22 listopada 2022 uczniowie Ekonomika przystąpil i
do Olimpiady "Warto wiedzieć więcej
o ubezpieczeniach społecznych" organizowanej
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych pod
patronatem MEN. Młodzież klas I I I a i IV a w liczbie
39 osób rozwiązywała test z wiedzy
o ubezpieczeniach społecznych, do którego
przygotowywała ich p. Jolanta Kierzkowska.
Najwyższą liczbę punktów uzyskały Agnieszka
Mokrzka (I I I a), Kinga Antczak (IV a) i Anna
Wasilewska (IV a). Dziewczęta zostały zgłoszone
jako zespół do udziału w etapie wojewódzkim
Olimpiady.



Wycieczka do Archiwum Państwowego w Płocku
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Warsztaty „Księgowi uprawiają ZAPASY”
Archiwa Państwowe to sieć składająca się z trzech

archiwów o charakterze centralnym z siedzibą

w Warszawie oraz 30 archiwów o charakterze regionalnym.

W ramach wycieczki uczniowie klasy I I a i I I I a pod opieką

p. Zdzisławy Barankiewicz i p. Joanny Wiącek odwiedzil i

w środę 23 listopada Archiwum Państwowe w Płocku, które

jest w tejże sieci. Spotkanie przeprowadził dyrektor

dr Tomasz Piekarski, który w interesujący sposób

opowiedział o zadaniach instytucj i , jej zasobach i sposobie

archiwizowania dokumentów. Uczniowie dowiedziel i się, że

w płockim archiwum znajdują się dokumenty nie tylko

istotne dla miasta i regionu, ale także dotyczące znanych

postaci z naszej histori i .

Wycieczka do Malborka
2 listopada uczniowie Ekonomika wyruszyli pod opieką

p. Małgorzaty Bieleckiej i p. Roberta Trębackiego do

największego krzyżackiego zamku w Malborku. Zamek

został częściowo zniszczony podczas I I wojny światowej

i odbudowany po wojnie. Jest to największy zamek

w Europie wpisany na listę światowego dziedzictwa kultury

UNESCO. Ta potężna warownia składa się z trzech części,

najciekawsze wydają się Średni i Wysoki Zamek. Nigdy nie

został on zdobyty, być może dzięki wstawiennictwu

Najświętszej Mari i Panny, pod której patronatem się

znajduje. W 1 457 zamek został wykupiony od Czechów

przez Kazimierza Jagiel lończyka i do I rozbioru był

w Polsce. Potem znajdował się w zaborze pruskim i po

1 945 znów w Polsce.

Wycieczka do Narodowego Muzeum Techniki
Dnia 20 października uczniowie klas I c oraz I I c wraz

z koleżankami oraz kolegami z klas I e oraz I I e pod opieką

nauczyciel i p. Anny Parczewskiej - Byler, p. Beaty

Ogińskiej, p. Damiana Krysztofiaka oraz p. Krzysztofa

Stefaniaka wybrali się na wycieczkę do Warszawy. Plan

wycieczki obejmował zwiedzanie Narodowego Muzeum

Techniki mającego swą siedzibę w Pałacu Kultury i Nauki,

gdzie uczniowie mogli podziwiać eksponaty pierwszych

komputerów, maszyn do pisania, ich konstrukcję a także

samochody, samoloty i pociągi. Później młodzież

Ekonomika skierowała swoje kroki do Zamku

Królewskiego. Podążając ciekawym szlakiem królewskim

uczniowie miel i okazję zobaczyć m. in. Apartament Wielki

z salami reprezentacyjnymi oraz Apartament Królewski

z pomieszczeniami mieszkalnymi Króla. Poza Pokojem

Sypialnym, Garderobą i Gabinetem Króla oraz Salą

Audiencjonalną znajduje się w nim również słynny Pokój

Canaletta - z kolekcją wedut, Kaplica, Pokój Zielony oraz

Pokój Żółty, w którym odbywały się słynne czwartkowe

obiady.

XXXII Konferencja Młodzieży

"Zawody przyszłości" na Politechnice Warszawskiej

25 października uczniowie klasy IV f pod opieką
p. Joanny Wiącek wzięl i udział w warsztatach
"Księgowi uprawiają ZAPASY" na Politechnice
Warszawskiej w Płocku. Warsztaty zorganizowane
zostały przez uczelnię, w ramach projektu
POLITECHNIKA WARSZAWSKA DLA CIEBIE dla
uczniów klas maturalnych. Celem warsztatów było
poznanie, przez doświadczenia z życia
codziennego, kategori i majątku przedsiębiorstw,
jaką są zapasy. Na koniec uczniowie zapoznali się
z ofertą edukacyjną uczelni.

21 l istopada uczniowie klas IV f, IV g, IV h, IV
i oraz IV k pod opieką p. Anny Żuchewicz,
p. Moniki Knap, p. Joanny Wiącek oraz p. Anny
Parczewskiej - Byler wzięl i udział w XXXII
Konferencji Młodzieży organizowanej przez
Medyczną Szkolę Policealną w Płocku, dotyczącej
pocovidowych refleksj i szkolnych. Uczniowie
dowiedziel i się między innymi jak nauka zdalna
wyglądała z perspektywy nauczyciel i oraz jak
faktycznie wpływała ona na ośrodek mózgu,
oddziałowując na zdrowie psychiczne. Po
wykładzie uczniowie wraz z opiekunkami mogli
skorzystać z porad specjal istów a także wymienić
się spostrzeżeniami.

W dniu 4 l istopada uczniowie klasy IV g pod opieką
p. Beaty Zembrzyckiej wzięl i udział w warsztatach
"Zawody przyszłości" na Politechnice Warszawskiej
w Płocku. Warsztaty zorganizowane zostały przez
uczelnię w ramach projektu POLITECHNIKA
WARSZAWSKA DLA CIEBIE dla uczniów szkół
średnich. Celem warsztatów było poznanie
zawodów przyszłości. W trakcie spotkania młodzież
tworzyła między innymi interaktywną mapę myśli ,
a na koniec uczniowie zapoznali się z ofertą
edukacyjną uczelni.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości
1 4 l istopada uczniowie z klasy I f pod opieką p. Marzanny
Bieńkowskiej i p. Krzysztofa Stefaniaka uczestniczyl i
w spotkaniu zorganizowanym przez Akademię Mazowiecką
w Płocku z okazji XV Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.
Wśród uczestników zgromadzonych na auli byl i m. in.
przedstawiciele Urzędu Miasta Płocka, przedstawiciele władz
Uczelni, studenci i absolwenci którzy otworzyl i własną
działalność, a także młodzież z płockich i lokalnych szkół
średnich. Równolegle z wystąpieniami zaproszonych gości
rozgrywał się turniej gier symulacyjnych i planszowych
SKANDAL i FINANSE.
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Inscenizacja Dziadów Zwiedzanie obiektów hotelarskich
Dnia 4 l istopada uczniowie klas I - IV Technikum
Hotelarskiego wyjechali na wycieczkę do Łodzi.
Celem wyjazdu było zwiedzanie obiektów
hotelarskich: Andel’sVienna House i DoubleTree
by Hilton. Uczniowie miel i okazję poznać
zaplecze hotel i , sale konferencyjne,
przykładowe pokoje i apartamenty, część
gastronomiczną, spa, fitness i pozostałe
udogodnienia dla gości, wysłuchali również
prelekcji pracowników hotelu na temat
warunków pracy, perspektyw rozwoju i korzyści
wynikających z pracy w obiektach hotelarskich.
Wyjazd zorganizowały p. Katarzyna Korsak,
p. Wioletta Majcher-Nowacka i p. Monika
Staniszewska.

Ekonomik na Jasnej Górze

1 2 października 2022 społeczność Ekonomika
z Dyrektorem Szkoły p. Ireneuszem Szychowskim
u stóp Czarnej Madonny dziękowała za 1 00 lat
Ekonomika. Mszę św. w tej intencji odprawił
Przyjaciel naszej Szkoły, który od 30 lat nam
towarzyszy, Ks. Biskup Senior Roman Marcinkowski.
Mszę św. koncelebrował proboszcz Fary ks. kanonik
Jarosław Kamiński. Po wspólnej modlitwie Pan
Dyrektor uroczyście zawierzył naszą Szkołę Królowej
Polski i złożył przed Jej Obliczem Akt Zawierzenia.
Po Mszy św. młodzież zwiedziła kaplicę i Bazylikę
Jasnogórską oraz skarbiec. Pobyt zakończył spacer
po wałach Jasnej Góry oraz wspólna fotografia.

28 października 2022 roku bibl ioteka szkolna po raz
kolejny zaprosiła na wspólne czytanie "Dziadów"
części I I Adama Mickiewicza. Młodzi, kreatywni
aktorzy z Klubu Miłośników Książki pod opieką
p. Mari i Kwiatkowskiej zaprezentowali interesującą
inscenizację dzieła wybitnego wieszcza romantyzmu.
Doskonała gra aktorska przeniosła widzów do
przenikającego się świata żywych i zmarłych. Celem
występu było przypomnienie tradycji słowiańskiej
oraz zobrazowanie starego obrzędu przywoływania
dusz zmarłych.

Dzień Wszystkich Świętych
Dzień Wszystkich Świętych jest dniem, w którym
odwiedzamy cmentarze, by uczcić pamięć zmarłych.
Klasy I a pod opieką p. Joanny Wiącek i klasa I e pod
opieką p. Moniki Staniszewskiej, w dniu 26
października udały się na Cmentarz Zabytkowy
w Płocku, by zapalić znicze na grobach zmarłych
nauczyciel i i pracowników szkoły. Uczniowie pokazują,
że wciąż pamiętają i dziękują za wszystkie lata
poświęcone nauczaniu i wychowywaniu uczniów
naszej Szkoły.

Lekcja historii regionalnej w Płockiej cerkwi
1 9 października 2022 roku klasa I f pod kierunkiem
p. Roberta Trębackiego odwiedziła domową kaplicę
cerkiewną w Płocku. Jest to część kościoła św.
Dominika, z której w 1 91 9 roku wydzielono osobne
pomieszczenia dla prawosławnych. Wcześniej
istniał w Płocku olbrzymi sobór, ale został rozebrany
w okresie 20-lecia międzywojennego. W końcu XIX
wieku modliło się w niej 1 200 wiernych, obecnie
około 60. Do kaplicy uczęszcza też spore grono
przyjezdnych Ukraińców.

Lekcja historii w zborze luterańskim
1 3 października 2022 roku uczniowie klas I - I I I pod
opieką p. Roberta Trębackiego odwiedzil i zbór
luterański w Płocku. Odbyła się tam krótka lekcja
histori i . Ksiądz Szymon Czembor przedstawił genezę
i rozwój reformacji w Europie, ze szczególnym
uwzględnieniem ziemi mazowieckiej i Płocka. Zbór
ewangelicko - augsburski istniał już w XVII wieku,
napływali tutaj osadnicy z Niderlandów, Hesji oraz
Pomorza i Kujaw. W XIX wieku Fryderyk Wilhelm I I
przekazał ewangelikom kościół św. Dominika, w którym
zorganizowano zbór. Ten istniał do końca I I wojny
światowej, a potem ewangelicy gościl i u Mariawitów.
Dopiero w 2001 roku zbudowano dzisiejszą kaplicę
protestancką obok cmentarza ewangelickiego.
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Otrzęsiny klas pierwszych

Dnia 28 listopada 2022 roku na sali gimnastycznej odbyły się otrzęsiny klas
pierwszych Ekonomika, w których wzięło udział 7 klas. W Jury zasiedl i :
Pan Dyrektor Ireneusz Szychowski, Pani Wicedyrektor Ewa Księżakowska,
Pani Wicedyrektor Małgorzata Mikołajczyk, Pani Kierownik szkolenia
praktycznego Anna Krzemińska, Pani Kierownik administracj i Elżbieta
Stefaniak i przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Izabela Kotarska.
Zabawa rozpoczęła się od zaprezentowania klasowego hasła przed Jury
i pozostałymi uczestnikami imprezy. Były tańce, konkurencje sportowe,
uczniowie rysowali portret swojego wychowawcy. Pierwszoklasiści
przenieśl i się także do czasów dzieciństwa, przebierając się za postacie
z bajek. Uczniowie odpowiadali również na pytania o nowej szkole, które
przygotowali organizatorzy, klasy I I a i I I b razem z wychowawczyniami
p. Danutą Wojciechowską i p. Magdaleną Umyszkiewicz oraz Samorządem
Uczniowskim. Wszyscy świetnie bawil i się w duchu rywalizacji , ale
i współpracy. Nie zabrakło też oficjalnej części, w której p. Dyrektor wręczył
pamiątkowe dyplomy za uczestnictwo w zabawie.

W czwartek 1 grudnia uczennice i uczniowie klasy IV a pod
opieką p. Zdzisławy Barankiewicz i p. Moniki Pietrzak
w ramach wycieczki zawodowoznawczej odwiedzil i PKO
Bank Polski w Płocku przy ulicy 3 Maja 1 4. Spotkanie
poprowadziła w interesujący sposób dyrektor oddziału
p. Longina Nowakowska, będąca absolwentką naszej
Szkoły. W spotkaniu z uczniami wzięl i udział również
pracownicy banku (wśród nich dwie absolwentki naszej
Szkoły), którzy opowiedziel i o swojej pracy oraz
przedstawil i ofertę banku. Odbyła się także wycieczka po
budynku banku. Można było zobaczyć, w jaki sposób
obsługiwani są klienci indywidualni i biznesowi.

Wycieczka do Wrocławia

Wizyta w banku

6 grudnia uczniowie klas Ib, Id i I Id pod opieką p. Martyny
Żórawskiej, p. Moniki Rutkowskiej oraz p. Damiana
Krysztofiaka wybrali się na wycieczkę do Wrocławia.
Zwiedzanie historycznej stol icy Dolnego Śląska
rozpoczęli od wizyty w Hydropolis, jedynym w Polsce
centrum wiedzy o wodzie. Uczniowie miel i okazję poznać
ciekawe legendy oraz fakty historyczne dotyczące miasta
i architektury jego zabytkowych budynków. Wyprawa
zakończyła się na jarmarku bożonarodzeniowym,
uważanym za najpiękniejszy w Polsce.

Wycieczka do Łodzi
Spotkanie z bogami ol impijskimi oraz rośl inami tropikalnych
stref kl imatycznych w środku zimy? Młodzieży z Ekonomika
to się udało. 1 3 grudnia uczniowie klas I d i I a wraz
z opiekunami p. Moniką Knap i p. Martą Goleń miel i okazję
oglądać musical pt. "Tadek na tropach Minotaura"
w Łódzkim Teatrze Muzycznym. Widowisko przypomniało
widzom znane i lubiane mity greckie, jednak pokazane we
współczesnej aranżacji . Muzyka, taniec i gra świateł
wszystkim bardzo się podobały. Po spektaklu młodzież

odbyła spacer po Palmiarni, który dostarczył wielu przyjemnych wrażeń. W oczkach wodnych i akwariach można było
oglądać niektóre gatunki ryb i żółwi. Dopełnieniem wyjazdu była wizyta na jarmarku świątecznym przy Manufakturze,
a także zabawy na pobliskim lodowisku.

Z językiem polskim za pan brat, cz. 1
"Grzeczność nie jest nauką łatwą ani przyjemną"
Co to jest kultura języka?
- wszelkie świadome działanie mające na celu
propagowanie zasad poprawnościowych
- to ochrona języka przed niekontrolowanym
i kontrolowanym używaniem wulgaryzmów
- dbałość o "czystość" języka (tu: wpływami obcymi)
- traktowanie języka w kategoriach dziedzictwa
narodowego
- język jako dobro wspólne

JĘZYK powinien stać się przedmiotem troski nie tylko
różnych instytucj i , ale i każdego użytkownika. Troska
o mowę, język, który stanowi pierwsze narzędzie poznania
świata i samego siebie, jest powinnością każdego z nas.

Co to jest wulgaryzm?
Agresję wyrażamy w różny sposób, także w codziennej
komunikacji . Staje się to coraz bardziej powszechne, a my
jesteśmy coraz mniej wyczuleni na to zjawisko.
Szczególnie dobitnym sposobem wyrażania emocji ,
społecznie nieakceptowanym, jest używanie
wulgaryzmów. Wulgaryzmy pojawiają się w rozmowach
często nawet wtedy, gdy nie towarzyszą żadnym
emocjom. Służą wówczas manifestacji swobodnego
zachowania, braku ograniczeń, często także agresywnej
postawy. Najczęściej są używane bez zastanowienia,
a nawet bez świadomości. Dla wielu są swoistymi
przerywnikami, pokrywają nieumiejętność znalezienia
odpowiednich do sytuacji słów, ujawniają swojego rodzaju
bezradność komunikacyjną.




